From: " "

Sent: Mon, 23 12« 2023 16:33:47 +0200

To: " " <[Hiae @denhaag.nl>; " 12 ¢

<512e @denhaag.nl>; "s12e " < sz @denhaag.nl>; "512¢ R

<512e @denhaag.nl>; " 512« " < si2e @denhaag.nl>; " 512e " & 512e @denhaag.nl>;
"s12e " Leize @denhaag.nl>; "s12e " <8120 @denhaag.nl>

Subject: RE: Utrechtsebaan aangifte

Dag,

Bedankt voor deze informatie.
@512 ook voor jou handig om te weten lijkt mij.

Met vriendelijke groet,

51.2e

512e

Van: 612 < 512 @denhaag.N|>

Verzonden: maandag 23 januari 2023 15:28

Aan: s12¢ SED @denhaag.nl>; s12e <s12e @denhaag.nl>; si2e
512e <s12e @denhaag.nl>; 512e <s12e @denhaag.nl>; s12e

<orae @denhaag.nl>; === <eize @denhaag.nl>

CC; === < 5128 @denhaag.n|>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan aangifte

= g ea.,

Misschien nog wat aanvullende informatie van mijn kant. De OvJ heeft een gedragsaanwijzing inhoudende een gebiedsverbod
(strafrechtelijk) opgelegd aan5.1.2.e naar aanleiding van het online plaatsen van opruiende teksten (hier is hij afgelopen
donderdag voor aangehouden). De burgemeester heeft op 18 januari 2023 een voornemen tot het opleggen van een
gebiedsverbod (bestuursrechtelijk) opgemaakt. Deze is op 19 januari 2023 aan5.1.2.e uitgereikt. Hij heeft dit voornemen
namens de burgemeester gekregen, omdat hij het afgelopen jaar meerdere malen de openbare orde verstoord heeft in Den
Haag.

Gr. s12e

Van: s < s12e @denhaag.nl>

Verzonden: maandag 23 januari 2023 14:31

Aan: eae= SR SR < 5120 @denhaag.nl>;
512 < s12e @denhaag.nl>; 512e < s12e @denhaag.nl>; s12e

< si2e denhaag.nl>; === < stae @denhaag.nl>

CC: [eias <erae denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan aangifte

Goedemiddag,

Voor iedereen ter kennisname; namens de gemeente is *'2¢ (advocaat) inmiddels betrokken bij de aangifte, het
voegen in de strafprocedure en alle andere hieruit eventueel voortkomende juridische stappen.

Zij heeft inmiddels ook contact gehad met de officier van justitie en de betrokken medewerker van de politie.

Met vriendelijke groet,

512



51.2e

Van: ===

Verzonden: donderdag 12 januari 2023 16:38

Aan: 5i2e <size @denhaag.nl>; 512e <size @denhaag.nl>;
512e <size @denhaag.nl>; si2e <size @denhaag.nl>; s12¢

< saze @denhaag.nl>; 512¢ <s1ze @denhaag.nl>; s12e

< saze @denhaag.nl>; === < size @denhaag.nl>

CC: st12e < size @denhaag.nl>; 512¢ < s1ze @denhaag.nl>; s12e

< si2e @politie.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan aangifte

Goedemiddag,

Bijgevoegd vinden jullie de eerste aanzet voor de politie aangifte; er worden nog wat taalfoutjes uit gehaald en het bedrag wordt
nog ingevuld: €10.688

Kunnen jullie je vinden in de tekst, of hebben jullie nog opmerkingen/aanvullingen?
Daarnaast gaf si2e van de Politie aan dat het verstandig is als een advocaat van de gemeente aanwezig is tijdens de
geplande zitting op 8 februari. De officier van justitie gaf aan dat dit de kans vergoot dat de verdachten verantwoordelijk worden

gemaakt voor de kosten.
Hebben jullie hier ervaring mee en/of weten jullie bij wie ik deze vraag kan neerleggen?

Is het verstandig om met het bestuurlijke traject te wachten tot na 8 februari? si2e = gaf aan dat er een tweede verdachte op het
00g is en dat zij beeldmateriaal hebben. Hij kan worden benaderd voor nadere informatie.

Indien het handig is om een overleg in te plannen om eea te bespreken en met elkaar af te stemmen, dan hoor ik dit graag. 12«
plan ik een digitaal overleg in.

Met vriendelijke groet,

512e

51.2e

S512e

51.2e

Van: - <size @denhaag.nl>

Verzonden: woensdag 11 januari 2023 11:21

Aan: 5i2e < size @denhaag.nl>; 512¢ < s1ze @denhaag.nl>

CC: size <= @denhaag.nl>; [s12e < saze @denhaag.nl>; s12e

saza @denhaag.nl>; s12e <size @denhaag.nl>; s12e < sa2e @denhaag.nl>;
<lsize @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan contact politie

Goedemorgen collega’s,

Dank voor onderstaande mail. Het is van belang dat we goed de verschillende partners op de hoogte blijven houden en bijv. ook
checken bij de politie of ons bestuurlijke traject en het strafrechtelijke traject elkaar niet bijten. In het geval van graffiti plaatsen,
begreep ik dat de politie niet zo veel gaat doen met het strafrechtelijke traject, maar dat de aangifte vanuit de gemeente vooral
van belang is zodat de gemeente belanghebbende wordt en dus de juiste gegevens kan ontvangen vanuit de politie voor de
civielrechtelijke procedure.



Hierbij het verzoek om ook collega’s /=== en =a- (CC) mee te nemen in de mailwisseling. Bij nieuws horen
wij graag!

Groet,

61.2.

51.2e

Gemeente Den Haag | Bestuursdienst | Directie Veiligheid
Spui 70, 2511 BT Den Haag

Postbus 12 600, 2500 DJ Den Haag

M ( 512e

www.denhaag.nl

s ':.1;] . Den Haag
Cvecoe Ll e |

Van: === < B12e @denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 10 januari 2023 09:49

Aan: === <size @denhaag.nl>; === < s12e @denhaag.nl>
cC: B <Eiza @denhaag.nl>; [=*=- <l size @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan contact politie

Goedemorgen,

Via mijn collega ===  ontving ik onderstaande mails. Dank voor het uitzoeken van een en ander.

Voor jullie goed om te weten dat ik inmiddels contact heb met ==- en met haar heb afgesproken dat zij op basis van
een (nog op te stellen) proces van bevindingen het traject voor bestuurlijke handhaving gaat inzetten om op deze manier de
schoonmaakkosten te verhalen op de bij de politie bekende verdachte.

Tegelijkertijd ben ik in overleg met de politie (512 ) bezig met het doen van aangifte.

Om bovenstaande acties te voltooien is het van groot belang dat ik deze week een offerte heb voor het schoonmaken van de
wanden; tot nu toe is het nog niet gelukt om dit voor elkaar te krijgen. In verband met de garantie-periode is uitvoering door de
BAM wenselijk begreep ik.

@ =2« kan jij hierin iets betekenen?

Met vriendelijke groet,

51.2e

51.2e

Van: ==- < sa2e @denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 10 januari 2023 09:22

Aan: size <size @denhaag.nl>; ==~ < size @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan contact politie

o en BB
Kort voor kerst hebben wij even gebeld over de graffiti en de voorgenomen aangifte van vernieling van de gerenoveerde
Utrechtsebaan/A12. En dat jullie daar ergens vastliepen bij OM/politie.

Zie onderstaande via de Handhavingsorganisatie; misschien is er toch een mogelijkheid om een civiele zaak aan te spannen, via
politiekantoor Overbosch.

Ook bruikbaar voor nieuwe betogingen, zoals aangekondigd eind januari?



Met vriendelijke groet,

512e

Gemeente Den Haag
51.2e

LR

ﬁ Print niet

Van: ==- < Bl2e !@denhaag.n|>
Verzonden: woensdag 21 december 2022 15:34
Aan: LR < 5128 !@denhaag-nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan

Hl LR

Zie hieronder de reactie van de politie.
Hopelijk kun je hiermee vooruit. Indien niet, hoor ik het graag!

Groetjes,

B2

51.2e

Gemeente Den Haag | Bestuursdienst | Directie Veiligheid
Spui 70, 2511 BT Den Haag

Postbus 12 600, 2500 DJ Den Haag

M (5.1.2..

www.denhaag.nl

-, @ - Den Haag

- I' r J
Van: === < 812e !@[!Olitie.nl‘)
Verzonden: woensdag 21 december 2022 15:33
Aan: (=== Lsize @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan

Ha &5

Bij aangifte kunnen wij gegevens delen van de daders zodat jullie hen civielrechtelijk aansprakelijk kunnen stellen voor de
geleden schade.

Bewijsmiddelen doen wij bij het proces-verbaal, de verdachten zijn namelijk afgehandeld met een mini-pv.

si2e | de aangifte wordt de gemeente partij en kunnen wij gegevens delen tbv schade afhandeling.

HEE

saae 51.2e

Woensdag afwezig

Politie | Eenheid Den Haag | District [s12: s12e / Basisteam Overbosch



Vlaskamp 1, 512e Den Haag
Postbus 264, 2501CG Den Haag

https:/iwww.facebook.com/politiehaagsehout/
@POL_Denhaag

Meer informatie? Kijk op politie.nl

Van: &2 < 512e !@denhaag-n|>
Verzonden: woensdag 21 december 2022 15:21
Aan: === < s12e !@Eolitie-n|>

Onderwerp: Fwd: Utrechtsebaan
Ha 512e
Heb jij hier een antwoord op?

Groetjes,

sz

Verzonden vanuit Qutlook voor iOS

Van: &2 = @denhaag.nl>
Verzonden: Wednesday, December 21, 2022 3:19:48 PM
Aan: size < s1z2e @denhaag.n|>

Onderwerp: Utrechtsebaan

Hi 512e

Nog even naar aanleiding van jouw telefoontje. Is het bewijsmateriaal beschikbaar bij de gemeente en kan dit worden gedeeld,
in het geval de gemeente aangifte doet? Of is bron politie of iemand anders?

Dit hoor ik graag even voordat ik contact opneem met jouw suggestie bij politie Overbosch.

Met vriendelijke groet,

e

5.12.e

Gemeente Den Haag

5128

B Ze

ﬁ Print niet

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer
Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de
geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-
mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing
en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het
Forum Standaardisatie.




Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De
geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it
is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the
duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message
(including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing
and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum.
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The
recipient concerned will not be notified.




From: "e1ze

Sent: Tue, 24 Jan 2023 10:39:57 +0100

To: "[512e " <812e @denhaag.nl>; "512¢ " <5i2e @denhaag.nl>; " 512
526" LBize @denhaag.nl>

Cc: "512e " <si2e @denhaag.nl>

Subject: stand van zaken Utrechtsebaan, graffiti, nieuwe betoging Extinction Rebellion

Attachments: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder.docx

Dag 512e  512e 51.2e

Wethouder Mulder vraagt zich af hoe het staat met de graffiti op de Utrechtsebaan, de aangifte en de schoonmaak.
Afgesproken om hier in de eerste staf op terug te komen.

Kunnen jullie t/m woensdag meekijken met bijgevoegde conceptmemo?

(Ik heb hiervoor geput uit de mailwisselingen die ik gezien heb)

Hoor graag even,
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

&3y Print niet



B s <
S000990108

Aan

Staf Buitenruimte
Ter attentie van
Wethouder Mulder

Afgestemd met Team Graffiti (512«
en de gemeenteadvocaat (51.2e
Datum

24 januari 2023

Onderwerp

Utrechtsebaan: update graffiti

Beste Anne,

MEMO

Ons kenmerk

20230124 update graffiti
Afzender

512e

Dienst

Stadsbeheer

Afdeling

Opdrachtgeving
Doorkiesnummer

512e

E-mailadres

512e @denhaag.nl

De gerenoveerde Utrechtsebaan/A12 is het toneel geweest van vier betogingen door Extinction
Rebellion, met wegblokkades en schade (graffiti) als gevolg. Volgens diverse media is er voor

aanstaande zaterdag 28 januari een vijfde betoging aangekondigd.

Team Graffiti (DPZ) bevestigt dat de aangifte met de politie wordt voorbereid/is ingediend(?).

Namens de gemeente is advocaat 51.2e

inmiddels betrokken bij de aangifte, het voegen in de

strafprocedure en alle andere hieruit eventueel voortkomende juridische stappen. De aangifte is voor
de gemeente vooral van belang om belanghebbende te worden en dus de juiste gegevens kan
ontvangen vanuit de politie voor de civielrechtelijke procedure. De politie geeft aan in het bezit te zijn

van camerabeelden waarmee betogers geidentificeerd kunnen worden.

De OvdJ heeft een gedragsaanwijzing inhoudende een gebiedsverbod (strafrechtelijk) opgelegd aan |
naar aanleiding van het online plaatsen van opruiende teksten. De burgemeester heeft op 18

januari 2023 een voornemen tot het opleggen van een gebiedsverbod (bestuursrechtelijk) opgemaakt.

Deze is op 19 januari 2023 aan 9-1.2.€ - uitgereikt, omdat hij het afgelopen jaar meerdere malen de

openbare orde verstoord heeft in Den Haag.

Er is een offerte ontvangen van een schoonmaakbedrijf. Met het uitvoeren van de schoonmaak wordt
het weekend van 28 januari afgewacht, om dubbele kosten te voorkomen. Om de schoonmaak veilig uit
te kunnen voeren zijn gedeeltelijke wegafzettingen nodig, Dit vergt een kort tijdslot vanuit het Stedelijk

Bereikbaarheidsoverleg (SBO).



From: "512e

Sent: Wed, 25 Jan 2023 08:26:02 +0100

To: "512e " <5126 @denhaag.nl>

Subject: FW: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Hoi 512e

Obv de versie die 512e gisteren heeft doorgestuurd, heb ik geen opmerkingen.

Groet,

512e

Van: si2e <Bize @denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:27

Aan:; si2e <812e @denhaag.nl>; s12¢ <size @denhaag.nl>; s12e

<512e @denhaag.nl>; 512e <5i2e @denhaag.nl>; s12¢ <5i2e @denhaag.nl>;
512e <5ize @denhaag.nl>

CC: 512e <bize @denhaag.nl>; s12¢ <[Bize @denhaag.nl>; s12e
512e < 512e @denhaag.nl>; 512¢ <512e @denhaag.nl>; 512«

<Bize @denhaag.nl>; s12e <512e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
En deze keer met bijlage

Met vriendelijke groet,
512e

512e advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 C] Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten ((s12e )| T 512e |
512e (@denhaag.nl | Werkdagen: s12e

Dit bericht is uitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.

Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: si2e

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:24

Aan: si2e <5i12e @denhaag.nl>; 512 <512e @denhaag.nl>; 512

<si2e @denhaag.nl>; s12e <Bize @denhaag.nl>; s12e <si2e @denhaag.nl>;
512e <5i2e @denhaag.nl>

CC: 512e <5ize @denhaag.nl>; s12¢ <5ize @denhaag.nl>; s12e
512e <Bize @denhaag.nl>; s12¢e <Bize @denhaag.nl>; s12e

<5ize @denhaag.nl>; 512e <812e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
Beste 512e 512e

Zie bijgaand wat suggesties voor wijziging van het document van mijn hand. Mochten er naar aanleiding hiervan vragen zijn,
dan ben ik uiteraard graag tot nadere toelichting bereid.

Met vriendelijke groet,

512e



[si2e | advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 CJ Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten (Ba2e )| T[s42e 1 |
si2e @denhaag.nl | Werkdagen: (8128

Dit bericht is vitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.
Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: size denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 11:33

Aan: T2 ] <SS @ denhaag.nl>; SN <SUESIIN@denhasg.ni>; B

<8958 @denhaag.nl>; B1EL denhaag.nl>; [SHEAT denhaag.nl>;
size denhaag.nl>

CC:jsize denhaag.nl>; [size denhaag.nl>; [Eize 0
size denhaag.nl>; [Size denhaag.nl>; [Sizey

<1281 @denhaag.nl>; 1281 denhaag.nl>
Onderwerp: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Goedemorgen,

Ik heb het document aangevuld. @512« en 512¢  kunnen jullie er ook nog een blik op werpen?
@512 en sz moeten we wethouder Balster informeren, aangezien hij verantwoordelijk is voor het graffitibeleid van de
gemeente?

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: 552410



From: teme

Sent: Fri, 27 Jan 2023 15:15:17 +0100

To: "si2e  "<size  @denhaag.nl>

Ce: 8338 " < @denhaag.nl>; "8IS <B1ET @denhaag.nl>;
"81E81" <EIE @denhaagnl>

Subject: RE: Utrechtsebaan + update voor de wethouder

Dag [EZSIN

Inhoudelijk met je eens. Maar om het nu vé6r 28/1 niet te verwijderen is een afweging en keuze van Meldpunt Graffiti. 521

Groeten s12e

Van: 8151 <2600 @denhaag.nl>

Verzonden: donderdag 26 januari 2023 15:43

Aan: i <giES L @denhaag.nl>
CC: 55881 < @dlenhaag.nl>; S50 <BHESI @denhaag.nl>; S
<size  @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Utrechtsebaan + update voor de wethouder
Hoi [st2e
S

Verzonden vanuit Qutlook voor i0OS

Van: 2810 <810 @denhaag.nl>

Verzonden: donderdag, januari 26, 2023 10:17 AM

Aan: (8126 B3 @denhaag.nl>; 18 <8580 @denhaag.ni>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan + update voor de wethouder

Ter info de vraag van Mulder en in memo het antwoord dat maandag 30/1 in staf Buitenruimte wordt geagendeerd.

Van: [$1581000 <8800 @denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 10:16

Aan: 5287 <810 @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan + update voor de wethouder



Hoi 512e

De'swzs van wethouder Mulder belde mij gister. De wethouder wil graag weten hoe het staat met het schoonmaken van de
Utrechtse Baan, of het mogelijk is dat wij de camerabeelden krijgen van de betogers en hoe het staat met de aangifte. Begrijp ik
het goed dat er dit weekend weer een blokkade gepland staat? Misschien is het fijn om dat ook nog even mee te nemen in de
update. Maandag hebben we een staf met de wethouder om 17 uur dus als je voor die tijd mij kan mailen/bellen is dat fijn.

Dank je wel.

Met vriendelijke groet,

512e
51.2e

51.2e

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12600

2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl
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RECHT

Aan

Staf Buitenruimte
Ter attentie van
Wethouder Mulder

MEMO

Ons kenmerk
20230124 update graffiti

Afzender
Afgestemd met Meldpunt Graffiti (512e ) 512e
en de gemeenteadvocaat (51.2e ) Dienst
cc: wethouder Balster, graffiti Stadsbeheer
Afdeling
Opdrachtgeving
Datum Doorkiesnummer
24 januari 2023 512e
E-mailadres
Onderwerp 512e @denhaag.nl

Utrechtsebaan: update graffiti

De gerenoveerde Utrechtsebaan/A12 is het toneel geweest van vier betogingen door Extinction
Rebellion, met wegblokkades en schade (graffiti) als gevolg. Volgens diverse media is er voor
aanstaande zaterdag 28 januari een vijfde betoging aangekondigd.

Vanuit het Meldpunt Graffiti (DPZ) is namens de gemeente aangifte van vernieling gedaan. Tijdens de
laatste wegblokkades heeft de politie een actievoerder, 9.1.2.€ <12 opgepakt die wordt verdacht van
opruiing en het aanbrengen van de graffiti. 5.1.2.€ = wordt door het OM vervolgd hiervoor. De
gemeente wenst zich in dat strafproces te voegen om de schade, die de gemeente door de bekladding
heeft geleden, op de actievoerder te verhalen. Namens de gemeente is advocaat 51.2e

inmiddels betrokken. Naast de voeging in het strafproces en eventuele hieruit voortvloeiende
juridische stappen zal zij ook nagaan of er andere civielrechtelijke acties voor het verhaal van de
schade mogelijk zijn. De politie geeft aan in het bezit te zijn van camerabeelden waarmee betogers
kunnen worden geidentificeerd. Onderzocht zal worden of de schade nog op andere actievoerders kan
worden verhaald.

Tegelijkertijd is de Handhavingsorganisatie gestart met een bestuursrechtelijk traject om de
schoonmaakkosten te verhalen op de organisatie achter de betogingen, Extinction Rebellion.

De OvJ heeft een gedragsaanwijzing inhoudende een gebiedsverbod (strafrechtelijk) opgelegd aan de
actievoerder. De burgemeester heeft op 18 januari een voornemen tot het opleggen van een
gebiedsverbod (bestuursrechtelijk) opgemaakt. Deze is op 19 januariaan5.1.2.€  uitgereikt, omdat
hij het afgelopen jaar meerdere malen de openbare orde verstoord heeft in Den Haag.

Met betrekking tot de schade wordt opgemerkt dat er een offerte is ontvangen van een
schoonmaakbedrijf. Om de graffiti veilig te kunnen verwijderen dienen rijbanen te worden afgesloten
en het verkeer te worden omgeleid. De hiervoor noodzakelijke verkeersmaatregelen vergen een
akkoord vanuit het Stedelijk Bereikbaarheidsoverleg (SBO) en zijn een aanzienlijke kostenpost.
Aangezien de Utrechtsebaan een belangrijke verkeersader is, wordt bij voorkeur in de nachtelijke uren
gewerkt. Als gevolg hiervan zijn de uitvoeringskosten hoger dan gebruikelijk (€ 8426 ).

Omdat het bekend is dat Extinction Rebellion nieuwe acties heeft gepland op de Utrechtsebaan, heeft
de gemeente vooralsnog geen opdracht gegeven om de graffiti te verwijderen. Het lijkt niet zinvol om
gemeenschapsgeld te besteden aan het verwijderen van de bestaande graffiti, terwijl het de
verwachting is dat deze graffiti tijdens geplande (en ongeplande) acties opnieuw wordt aangebracht.



From: "e1ze

Sent: Sun, 29 Jan 2023 19:59:46 +0100

To: "512e " <512e @denhaag.nl>

Subject: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
Jepin orde

Van: size <5ize @denhaag.nl>

Verzonden: donderdag 26 januari 2023 14:37

Aan: 512e <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Dag 512 ook het verzoek of je siz2e de BA van wethouder Bruines (Stadsdeelwethouder Haagse Hout)
de memo ter kennisname kunt mailen.

Met vriendelijke groet,

512e
512e
512

Werkdagen: [512¢

Van: si2e <&l2e @denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 25 januari 2023 11:18
Aan: 5i2e <612e @denhaag.ﬂf>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Is goed, zal ik doen. Verwacht jij nog een reactie van 512¢ over actie HHO?

Van: si2e <512e @denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 25 januari 2023 11:16
Aan: 512e <5i2e @denhaag.nl>; [s12e <512 denhaag.nl>

Onderwerp: Re: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Goedemorgen si2e

Kan jij de definitieve memo (in de kop staat nog Team Graffiti, dit graag vervangen door Meldpunt Graffiti) aan mij en 5122
s12e  (BA wethouder Balster) mailen? Dan is hij ook op de hoogte als verantwoordelijke wethouder voor aanpak
graffitioverlast.

Daarnaast het verzoek om aan wethouder Mulder te laten weten dat Balster op de hoogte is.

Dank en groet
512e

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: si2e <Bize @denhaag.nl>
Sent: Wednesday, January 25, 2023 9:26:32 AM
To: si2e <512e @denhaag.nl>; si2e <5i2e @denhaag.nl>

Subject: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder



Dank allebei voor de waardevolle toevoegingen

Van: SEEIIIIN <SR @denhasg.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:27
Aan: [S5E8000 <STERI @denhaag. ni; SN <SEN @denhaag. nl>;

Eize < @denhaag.nl>
CC: s denhaag.nl>; <SS @denhaag.nl>; EiEI
denhaag.nl>; [stze

denhaag.nl>;

denhaag.nl>; S92 <8124 @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

En deze keer met bijlage

Met vriendelijke groet,

[§42e 1 advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 CJ Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten (812e )| T lsaze 0 |
ls12e  @denhaag.nl | Werkdagen: &t2e

Dit bericht is vitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.

Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: EEe

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:24

Aan: B12e denhaag.nl>; I <SS @denhaag.nl>; EEENIIN
<8138 @denhaag.nl>; FEE denhaag.nl>; BEN denhaag.nl>;
Si2e <st2e T @denhaag.nl>

CC: 512870 <E3800 @dlenhaag.nib>; TSI <SS @denhaag.nt>; SR

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Beste [sid 1 S|

Zie bijgaand wat suggesties voor wijziging van het document van mijn hand. Mochten er naar aanleiding hiervan vragen zijn,
dan ben ik uiteraard graag tot nadere toelichting bereid.

Met vriendelijke groet,

[s42e" T advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 CJ Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten (12e )| T [size 0 |
s42s @denhaag.n! | Werkdagen: {12

Dit bericht is vitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.

Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: size denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 11:33

Aan: 1280 denhaag.nl>; SN denhaag nl>; EEEI



denhaag.nl>; <SS @denhasg ni>; EEI
denhaag.nl>; S8 <S8 @denhaag, nl>; ST
denhaag.nl>; ST <8128 @denhaag.nl>

Onderwerp: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Goedemorgen,

Ik heb het document aangevuld. @512« en 512¢  kunnen jullie er ook nog een blik op werpen?
@512 ensize  moeten we wethouder Balster informeren, aangezien hij verantwoordelijk is voor het graffitibeleid van de
gemeente?

Met vriendelijke groet,

.




From: "e1ze

Sent: Thu, 26 Jan 2023 10:13:09 +0100

To: "[512e " <5ize @denhaag.nl>

Subject: staf Buitenruimte: nieuwe versie stand van zaken graffiti Utrechtsebaan
Attachments: 20230126 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder def.docx

Hoi 512e

Hierbij de bijgewerkte en laatste versie.
Voor de agendering staf 30/1.

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

&3y Print niet



From: "e1ze

Sent: Thu, 26 Jan 2023 10:17:35 +0100

To: "512e " <Bize @denhaag.nl>; " 512 " <12e @denhaag.nl>
Subject: FW: Utrechtsebaan + update voor de wethouder

Attachments: 20230126 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder def.docx

Ter info de vraag van Mulder en in memo het antwoord dat maandag 30/1 in staf Buitenruimte wordt geagendeerd.

Van: 5i2e <512 @denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 10:16
Aan: 5i2e <512e @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan + update voor de wethouder
Hoi 512e

De sz van wethouder Mulder belde mij gister. De wethouder wil graag weten hoe het staat met het schoonmaken van de
Utrechtse Baan, of het mogelijk is dat wij de camerabeelden krijgen van de betogers en hoe het staat met de aangifte. Begrijp ik
het goed dat er dit weekend weer een blokkade gepland staat? Misschien is het fijn om dat ook nog even mee te nemen in de
update. Maandag hebben we een staf met de wethouder om 17 uur dus als je voor die tijd mij kan mailen/bellen is dat fijn.

Dank je wel.

Met vriendelijke groet,

512.e
51.2e

51.2e

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12600

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl



From: "s12e

Sent: Fri, 27 Jan 2023 14:29:52 +0100

To: "512e " <5126 @denhaag.nl>

Subject: FW: Graffiti Utrechtsebaan

Van: size <512e @denhaag.nl>

Verzonden: vrijdag 27 januari 2023 13:21

Aan: 512e <5i2e @denhaag.nl>; 512 <512e @denhaag.nl>
CC: 512 < 512e @denhaag.nl>; 512 <s12e @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Graffiti Utrechtsebaan

Hoi 512e

5.21

Op inhoud: 512¢  heeft info ingewonnen bij de politie. Daar bleek dat het stadsdeel dit al heeft opgepakt en het OM inmiddels
onderzoekt wat te doen. s12¢ /512 | steunt hen hierin, waar nodig. Anne weet dit.
Wordt vervolgd..

Groet,
512e

Verzonden vanuit Qutlook voor i0OS

Van; si2e <512e @denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag, januari 27, 2023 11:38 AM
Aan: s12e < 512e @denhaag.nl>; 512e < 512e @denhaag.nl>

Onderwerp: Graffiti Utrechtsebaan

Ha 512e en 512e

Ik sprak vanmorgen Anne. Hij had ook nog een vraag over het verwijderen van graffiti op de Utrechtsebaan. Wanneer gebeurt
dat en hoe vaak? s21 de kosten voor het schoonmaken verhalen op de veroorzaker. In dit geval gaat het
om Extinction Rebellion. Dit onder de noemer: demonstreren mag in Den Haag, maar je gaat het niet vervuilen, waardoor wij
de beperkte middelen die we toch al hebben om de stad schoon te maken hiervoor moeten inzetten. 521

wanneer de rekening niet wordt betaald naar de rechter willen gaan. 521
521

Kunnen jullie dit oppakken?

Met vriendelijke groeten,

512e

512e



From: "e1ze

Sent: Wed, 25 Jan 2023 12:58:11 +0200

To: "512e " <fi2e @denhaag.nl>

Subject: RE: Utrechtsebaan + update voor de wethouder
Attachments: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder def.docx
Dag 512e

Hierbij de info in memo gevat. Mocht er nog iets zijn, bel gerust even.

Laat jij mij weten wanneer de memo wordt doorgestuurd? Op verzoek van Meldpunt Graffiti wordt de memo namelijk ook
gedeeld met de BA van wethouder Balster (graffiti in portefeuille). De vraag komt van Mulder, dus ik wil dat hij het antwoord
eerst ontvangt.

Groeten 5i2e

Van: sizs <B13e @denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 10:16
Aan: Eize <Bize @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan + update voor de wethouder
Hoi 512e

De =iz van wethouder Mulder belde mij gister. De wethouder wil graag weten hoe het staat met het schoonmaken van de
Utrechtse Baan, of het mogelijk is dat wij de camerabeelden krijgen van de betogers en hoe het staat met de aangifte. Begrijp ik
het goed dat er dit weekend weer een blokkade gepland staat? Misschien is het fijn om dat ook nog even mee te nemen in de
update. Maandag hebben we een staf met de wethouder om 17 uur dus als je voor die tijd mij kan mailen/bellen is dat fijn.

Dank je wel.

Met vriendelijke groet,

512.e
51.2e

51.2e

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12600

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl



From: "e1ze

Sent: Sun, 29 Jan 2023 19:59:46 +0100

To: "512e " <512e @denhaag.nl>

Subject: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
Jepin orde

Van: size <5ize @denhaag.nl>

Verzonden: donderdag 26 januari 2023 14:37

Aan: 512e <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Dag 512 ook het verzoek of je siz2e de BA van wethouder Bruines (Stadsdeelwethouder Haagse Hout)
de memo ter kennisname kunt mailen.

Met vriendelijke groet,

512e
512e
512

Werkdagen: [512¢

Van: si2e <&l2e @denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 25 januari 2023 11:18
Aan: 5i2e <612e @denhaag.ﬂf>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Is goed, zal ik doen. Verwacht jij nog een reactie van 512¢ over actie HHO?

Van: si2e <512e @denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 25 januari 2023 11:16
Aan: 512e <5i2e @denhaag.nl>; [s12e <512 denhaag.nl>

Onderwerp: Re: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Goedemorgen si2e

Kan jij de definitieve memo (in de kop staat nog Team Graffiti, dit graag vervangen door Meldpunt Graffiti) aan mij en 5122
s12e  (BA wethouder Balster) mailen? Dan is hij ook op de hoogte als verantwoordelijke wethouder voor aanpak
graffitioverlast.

Daarnaast het verzoek om aan wethouder Mulder te laten weten dat Balster op de hoogte is.

Dank en groet
512e

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: si2e <Bize @denhaag.nl>
Sent: Wednesday, January 25, 2023 9:26:32 AM
To: si2e <512e @denhaag.nl>; si2e <5i2e @denhaag.nl>

Subject: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder



Dank allebei voor de waardevolle toevoegingen

Van: SEEIIIIN <SR @denhasg.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:27
Aan: [S5E8000 <STERI @denhaag. ni; SN <SEN @denhaag. nl>;

Eize < @denhaag.nl>
CC: s denhaag.nl>; <SS @denhaag.nl>; EiEI
denhaag.nl>; [stze

denhaag.nl>;

denhaag.nl>; S92 <8124 @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

En deze keer met bijlage

Met vriendelijke groet,

[§42e 1 advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 CJ Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten (812e )| T lsaze 0 |
ls12e  @denhaag.nl | Werkdagen: &t2e

Dit bericht is vitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.

Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: EEe

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:24

Aan: B12e denhaag.nl>; I <SS @denhaag.nl>; EEENIIN
<8138 @denhaag.nl>; FEE denhaag.nl>; BEN denhaag.nl>;
Si2e <st2e T @denhaag.nl>

CC: 512870 <E3800 @dlenhaag.nib>; TSI <SS @denhaag.nt>; SR

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Beste [sid 1 S|

Zie bijgaand wat suggesties voor wijziging van het document van mijn hand. Mochten er naar aanleiding hiervan vragen zijn,
dan ben ik uiteraard graag tot nadere toelichting bereid.

Met vriendelijke groet,

[s42e" T advocaat | Gemeenteadvocaten Den Haag | Postbus 85678, 2508 CJ Den Haag | Kantoor Gemeenteadvocaten (12e )| T [size 0 |
s42s @denhaag.n! | Werkdagen: {12

Dit bericht is vitsluitend voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van de advocaat geldt.

Als u dit bericht bij vergissing hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren

Van: size denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 11:33

Aan: 1280 denhaag.nl>; SN denhaag nl>; EEEI



denhaag.nl>; <SS @denhasg ni>; EEI
denhaag.nl>; S8 <S8 @denhaag, nl>; ST
denhaag.nl>; ST <8128 @denhaag.nl>

Onderwerp: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

Goedemorgen,

Ik heb het document aangevuld. @512« en 512¢  kunnen jullie er ook nog een blik op werpen?
@512 ensize  moeten we wethouder Balster informeren, aangezien hij verantwoordelijk is voor het graffitibeleid van de
gemeente?

Met vriendelijke groet,

.




From: "[s12e "

Sent: Mon, 30 Jan 2023 10:34:19 +0100

To: "512e " <Bi2e @denhaag.nl>; "si2e i

<512e @denhaag.nl>; "s12e " <512e @denhaag.nl>; " s12e " <5i2e @denhaag.nl>;
"f512e " <Bize @denhaag.nl>

Cc: "512e " <5i2e @denhaag.nl>

Subject: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders

Attachments: 20230126 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder def.docx

Goedemorgen,

Voor jullie ter kennisname de memo die opgesteld is voor wethouder Mulder.
Met vriendelijke groet,

512e
512
512e

Werkdagen: si2e

Van: 5ize <Bize @denhaag.nl>
Verzonden: zondag 29 januari 2023 20:34
Aan: 5ize <5128 @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders

Ter info

Van: s512e

Verzonden: zondag 29 januari 2023 19:59

Aan: si2e <5i2e @denhaag.nl>; 512 <512e @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Hoi 512e en 512e

Wethouder Mulder had enkele vragen ten aanzien van de (graffiti op de) Utrechtsebaan.
Aanstaande maandag wordt bijgevoegde memo in de Staf Buitenruimte geagendeerd.
Mogelijk goed dat jullie met wethouders Balster en Bruines op de hoogte zijn van dit thema vanwege de rakende portefeuille.

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

&3y Print niet



From: y

Sent: Mon, 30 Jan 2023 15:46:09 +0200

To: "512e " <5126 @denhaag.nl>

Subject: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Importance: High

size  onderstaande tkn.
Met vriendelijke groet,

512e
51.2e

512e

Werkdagen:*'?¢

Van: si2e

Verzonden: maandag 30 januari 2023 13:36

Aan: si2e <Bize @denhaag.nl>; s12e <5i2e @denhaag.nl>
CC:[512e <siz2e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Urgentie: Hoog

Ja, wethouder Bruines en Balster zijn geinformeerd.

Goed om te weten (en tegenstrijdig met de memo!):

Ik begreep vandaag (pas) van size (Veiligheid) dat wethouder Mulder eerder heeft toegezegd dat de graffiti zsm
verwijderd zou worden. Deze toezegging heeft ons (512¢ size ) niet bereiki. In de driehoek heeft de burgemeester
deze toezegging aangehaald en gevraagd om het schoonmaken op korte termijn nogmaals onder de aandacht van de wethouder
(Mulder) te brengen.

Daarnaast is de zitting is uitgesteld (22 maart ipv 8 februari), waardoor het zinnig lijkt om op korte termijn schoon te maken. Ik
bespreek dit vanmiddag met 512e en kan me voorstellen dat we in overleg met bereikbaarheid data inplannen waarop de
aannemer kan schoonmaken. Dit wordt (uiteraard) teruggekoppeld aan de betrokken wethouders en burgemeester.

Met vriendelijke groet,

512e

5.12e

512.e

Werkdagen:>'2¢

Van: si2e <512e @denhaag.nl>
Verzonden: maandag 30 januari 2023 13:23
Aan: s12e <5128 @denhaag.nl>; [s12e <S5i12e @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Ik weet dat niet helaas, vanmiddag wel in staf Buitenruimte met e

51.2e

Leidschenveen-Ypenburg

512.e

Van: si2e <5i12e @denhaag.nl>
Verzonden: Monday, January 30, 2023 11:55:28 AM



Aan: size <5i2e @denhaag.nl>; [512¢ <Bize @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders

Bedankt, s12e  \Weet iemand of stadsdeelwethouder Saskia Bruines ook is/wordt geinformeerd? Zo niet, dan doe ik dat alsnog.
Ik heb het ook alvast tkn naar si2e gestuurd, ook al start ze hier pas op 1 februari. Het leek me handig dat zij ook weet
dat dit speelt.

Met vriendelijke groet,

512e

512e

Tel: 512e

E-mail: s12e @denhaag.nl
Bezoekadres: si2e Den Haag

Postadres: Gemeente Den Haag, Dienst Publiekszaken
Postbus 12620, 2500 DL Den Haag

Voor en met onze stad!

Van: si2e <5i2e @denhaag.nl>
Verzonden: maandag 30 januari 2023 08:45
Aan: si2e <512e denhaag.nl>; s12e <512 @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Goedemorgen,

Zie bijgaande memo tkn.

Met vriendelijke groet,

512e
512e
512

Werkdagen: [512¢

Van: s12e <5128 @denhaag.nl>

Verzonden: zondag 29 januari 2023 20:34

Aan: si2e <s12e @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders

Ter info

Van: size

Verzonden: zondag 29 januari 2023 19:59

Aan: 512e <512e @denhaag.nl>; 812e <512e @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Hoi 512e en 512e
Wethouder Mulder had enkele vragen ten aanzien van de (graffiti op de) Utrechtsebaan.

Aanstaande maandag wordt bijgevoegde memo in de Staf Buitenruimte geagendeerd.
Mogelijk goed dat jullie met wethouders Balster en Bruines op de hoogte zijn van dit thema vanwege de rakende portefeuille.



Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

§3y Print niet



From: "e1ze

Sent: Mon, 30 Jan 2023 12:32:38 +0100

To: "[s12e " <5i2e @denhaag.nl>

Subject: RE: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Dag 51.2e

Wie vanuit stadsdeel/gemeente staat er in contact met het OM? En hoever staat het OM inmiddels?
Groeten s12e

Van: si2e <512 @denhaag.nl>

Verzonden: maandag 30 januari 2023 10:34

Aan: 5i2e <[BizZe @denhaag.nl>; s12e <Bsi2e @denhaag.nl>; s12e
512e <512e @denhaag.nl>; 512¢ <512e @denhaag.nl>; s12¢

<5126 @denhaag.nl>

CC: 512 <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Goedemorgen,

Voor jullie ter kennisname de memo die opgesteld is voor wethouder Mulder.

Met vriendelijke groet,

512e
512
512e

Werkdagen: 512e

Van: size <Bize @denhaag.nl>

Verzonden: zondag 29 januari 2023 20:34

Aan: si2e <si2e @denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders

Ter info

Van: 512e

Verzonden: zondag 29 januari 2023 19:59

Aan: 5i2e <5i2e @denhaag.nl>; 512 <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: Utrechtsebaan vragen Mulder + update voor portefeuillehouders
Hoi 512 en 512e
Wethouder Mulder had enkele vragen ten aanzien van de (graffiti op de) Utrechtsebaan.

Aanstaande maandag wordt bijgevoegde memo in de Staf Buitenruimte geagendeerd.
Mogelijk goed dat jullie met wethouders Balster en Bruines op de hoogte zijn van dit thema vanwege de rakende portefeuille.

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever



Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

§3y Print niet



"

From: "s512e

Sent: Mon, 30 Jan 2023 16:48:43 +0100
To: Ws12e " <512e @denhaag’n|>; Ws12e "< 512e
Subject: voor staf zometeen: laatste actualiteiten graffiti UBA

¢ In tegenstelling tot memo: téch schoonmaken gepland in week 7 (dat is over twee weken).

* Nog overleg SBO voor afsluitingen é&én rijstrook ’s nachts.
¢ Meldpunt Graffiti staat in contact met aannemer/schoonmaker en geeft opdracht.

@denhaag.nl>



From: "[s12e "

Sent: Thu, 2 Feb 2023 08:38:58 +0100
To: "512e " <5126 @denhaag.nl>
Subject: RE: graffiti UBA: terugkopp staf

Goedemorgen 5i2e

Helaas is s12e niet zo viot met antwoorden; ik heb niets van haar gehoord (ook op andere mails geen reactie).
Ik ga haar vanmiddag bellen, hopelijk lukt het om haar te spreken.

Met vriendelijke groet,

512e
512
512e

Werkdagen: si2e

Van: 5ize <Bize @denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 31 januari 2023 22:01
Aan: [5izs <Bize @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: graffiti UBA: terugkopp staf

Ok fijn 812 |ukt het je tot donderdag antwoord te krijgen via 512¢ ?
Groetjes s12e

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: si2e <512e denhaag.nl>
Sent: Tuesday, January 31, 2023 9:07:11 AM
To: 512e <5i2e @denhaag.nl>

Subject: RE: graffiti UBA: terugkopp staf
Goedemorgen si2e
Dank voor de terugkoppeling. Fijn dat men tevreden is.

Indien mogelijk worden gemaakte kosten verhaald op de veroorzaker, daarvoor is echter een heterdaad van de politie nodig. Dat
gebeurt in de praktijk slechts een paar keer per jaar. Wij doen van leesbare tags (handtekeningen) altijd aangifte bij de politie.

De uitvoering van het klad- en plakvandalisme valt onder wethouder Balster, vandaar dat hij betrokken is.

De laatste vraag heb ik eerder besproken met s12e van de handhavingsorganisatie. In dit geval is dat niet zo, gezien
de aard van het werk en de locatie. Ik zal dit nog even navragen bij si2e

Met vriendelijke groet,

512e
512e
5128

Werkdagen: [512¢

Van: 5i2e <5i2e @denhaag.nl>
Verzonden: maandag 30 januari 2023 17:30



Aan: si2e <si2e @denhaag.nl>
Onderwerp: graffiti UBA: terugkopp staf

Dag 51.2e
Een snelle terugkoppeling uit Staf Buitenruimte, graag even voor jezelf houden.

Blij dat het snel schoongemaakt kan worden dus ga zo door!
512e

Waarom ook naar Balster? Het is toch zo dat (graffiti in) openbare ruimte in portefeuille Mulder zit?
Vraag werd gesteld of degenen die het hebben aangebracht, ook juridisch de kans moeten krijgen om dit zelf te
verwijderen. Klopt dit? Lijkt mij niet het geval maar had ik graag toch even bij jou gecheckt.

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512.e

g5 Print niet



From: "e1ze

Sent: Fri, 3 Feb 2023 13:36:23 +0100

To: "512e " <5126 @denhaag.nl>
Subject: RE: verwijdering graffiti door overtreder? hier niet.

Ha 512e

Dank voor de terugkoppeling. Ben benieuwd wat er uit de bespreking komt.

512e

Van: 512e <5i2e @denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 3 februari 2023 10:49
Aan: size <5ize @denhaag.nl>

Onderwerp: verwijdering graffiti door overtreder? hier niet.

Dag 51.2e
Het onderstaande in antwoord op jouw vraag in staf Buitenruimte.
Groeten si12e

Met vriendelijke groet,

512e

opdrachtgever

Gemeente Den Haag
Opdrachtgeving

512e

;‘E niet

Van: si2e <Bize @denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 3 februari 2023 07:52

Aan: si2e <[size @denhaag.nl>
CC: 512e <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: Fwd: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
Hoi, zie onderstaand berucht.

Groet

51.2e

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: size <512e @denhaag.nl>
Sent: Thursday, February 2, 2023 11:32:29 PM
To: s12e <512e denhaag.nl>

Subject: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder

s12¢ 512

Juridisch moet de overtreder inderdaad in de gelegenheid worden gesteld om de graffiti zelf te verwijderen. In deze specifieke
situatie is het echter niet gewenst, vanwege de (verkeers)veiligheid en omdat de weg afgesloten moet worden. Aankomende



maandag heb ik een overleg met Juridische Zaken om deze casus te bespreken. Ik zal deze vraag meenemen naar het overleg
om te polsen hoe zij dit zien.

Gr. 5iz2e

Van: si2e <5ize @denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 31 januari 2023 09:09

Aan: sizs <5i2e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: 20230124 Utrechtsebaan update graffiti Staf Mulder
Hi si2e tijdens de bespreking van de memo in de staf Buitenruimte werd nog de volgende vraag gesteld:

. Vraag werd gesteld of degenen die het hebben aangebracht, ook juridisch de kans moeten krijgen om dit zelf te
verwijderen. Klopt dit? Lijkt mij niet het geval maar had ik graag toch even bij jou gechecki.

Kan jij deze beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

512e
512
51.2e

Werkdagen: si2e



"

From: 5126

Sent: Tue, 7 Feb 2023 10:00:56 +0100
To: "512e " <si2e @denhaag.nl>; " 512 " <1z @denhaag.nl>
Subject: FW: Bekladding Utrechtsebaan

Ter info, actie vanuit het stadsdeel

Van: si2e <512 @denhaag.nl>

Verzonden: maandag 6 februari 2023 14:42

Aan: 5i12e < 512e @denhaag_nb; 512e < 612e @denhaag_ni‘); 512e
512e «512e @denhaag'nb; 512e <612e @denhaag.nl>; 512e

< 512e @denhaag_nb; 512e < 512e @denhaag_nl;.’- 512e

<5i2e @denhaag.nl>; si12e <size @denhaag.nl>; s12e <si2e @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Bekladding Utrechtsebaan

Goedemiddag,

Voor iedereen ter info: Het verwijderen van de graffiti op de wanden en de betonnen barriers van de Utrechtsebaan staat
vooralsnog en onder voorbehoud gepland in de nacht van 24 op 25 februari (beide richtingen). Mocht dit veranderen (er is nog
geen definitief groen licht vanuit Bereikbaarheid) dan laat ik jullie dat weten.

De graffiti op de rijbaan wordt niet verwijderd, aangezien het de verwachting is dat deze snel zal slijten (voor het verwijderen
moeten alle rijbanen afgesloten worden ipv 1 rijpaan per rijrichting).

Met vriendelijke groet,

512e
512
512.e

Werkdagen: si12e























